
О размещении государственного образовательного заказа на подготовку и 
повышение квалификации кадров в области здравоохранения

Утративший силу
Приказ и.о. Министра здравоохранения Республики Казахстан от 24 декабря 
2020 года № ҚР ДСМ-329/2020. Зарегистрирован в Министерстве юстиции 
Республики Казахстан 28 декабря 2020 года № 21940. Утратил силу приказом и.о
. Министра здравоохранения Республики Казахстан от 16 февраля 2023 года № 
24.
      Сноска. Утратил силу приказом и.о. Министра здравоохранения РК от 
16.02.2023  (вводится в действие после дня его первого официального № 24
опубликования).
      В целях реализации  статьи 7 Кодекса Республики Казахстан отподпункта 18)
7 июля 2020 года "О здоровье народа и системе здравоохранения" 
ПРИКАЗЫВАЮ:
      1. Разместить государственный образовательный заказ на подготовку и 
повышение квалификации кадров в области здравоохранения согласно 

 к настоящему приказу.приложению
      2. Департаменту науки и человеческих ресурсов Министерства 
здравоохранения Республики Казахстан в установленном законодательством 
Республики Казахстан порядке обеспечить:
      1) государственную регистрацию настоящего приказа в Министерстве 
юстиции Республики Казахстан;
      2) размещение настоящего приказа на интернет-ресурсе Министерства 
здравоохранения Республики Казахстан после его официального опубликования;
      3) в течение десяти рабочих дней после государственной регистрации 
настоящего приказа в Министерство юстиции Республики Казахстан 
представление в Юридический департамент Министерства здравоохранения 
Республики Казахстан сведений об исполнении мероприятий, предусмотренных 
подпунктами 1) и 2) настоящего пункта.
      3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на курирующего 
вице-министра здравоохранения Республики Казахстан.
      4. Настоящий приказ вводится в действие по истечении десяти календарных 
дней после дня его первого официального опубликования.
      Исполняющий обязанности
Министра здравоохранения Республики Казахстан М. Шоранов

Приложение к приказу



 

Исполняющего обязанности
Министра здравоохранения

Республики Казахстан
от 24 декабря 2020 года

№ ҚР ДСМ-329/2020

Государственный образовательный заказ на подготовку и повышение квалификации 
кадров в области здравоохранения

№

Наименован
и е  
организаци
й

Распределе
н и е  
государстве
нного заказа
на 2021 год

Повышение квалификации Переподготовка

1 неделя 2 недели 4 недели 2 месяца 4 месяца

количество 
слушателей 
(план )

количество 
слушателей 
(план )

количество 
слушателей 
(план )

количество 
слушателей 
(план)

количество 
слушателей 
(план)

количество 
слушателей 
(план)

Всего, в том числе: 15345 7276 6818 836 50 365

Врачи 10993 6058 3684 836 50 365

Средние медицинские 
работники

4352 1218 3134 0 0 0

Врачи: 10993 6058 3684 836 50 365

1

Некоммерче
с к о е  
акционерно
е общество 
"Казахский 
национальн
ы й  
медицински
й 
университет
имени  
С.Д.Асфенд
иярова"

1370 790 375 135 0 70

2

Некоммерче
с к о е  
акционерно
е общество 
"
Медицинск
и й  
университет
Семей"

999 600 255 84 0 60

3

Некоммерче
с к о е  
акционерно
е общество 
"
Западно-Каз
ахстанский 869 534 215 117 3



медицински
й 
университет
имени  
Марата 
Оспанова"

0

4

Некоммерче
с к о е  
акционерно
е общество 
"
Медицинск
и й  
университет
Караганды"

1217 732 330 105 0 50

5

Товарищест
в о  с  
ограниченн
о й  
ответственн
остью "
Казахстанск
и й  
медицински
й 
университет
"ВШОЗ"

3158 1682 1301 148 0 27

6

Некоммерче
с к о е  
акционерно
е общество 
"
Медицинск
и й  
университет
Астана"

1079 590 307 127 0 55

7

Акционерно
е общество 
"
Южно-Каза
хстанская 
медицинска
я Академия"

904 539 290 75  0 0 

8

Негосударс
твенное 
учебное 
образование
"
Казахстанск
о-Российски
й 
медицински
й 

601 345 211 45 0 



университет
"

 0

9

Республика
н с к о е  
государстве
н н о е  
предприяти
е на праве 
хозяйственн
ого ведения 
"
Национальн
ый научный
центр особо
опасных 
инфекций 
имени  
Масгутова 
Айкимбаева
"

350 0 200 0 50 100

10

Республика
н с к о е  
государстве
н н о е  
предприяти
е на праве 
хозяйственн
ого ведения 
"
Национальн
ый центр 
общественн
о г о  
здравоохран
ения"

446 246 200 0 0 0

Средние 
медицински
е работники
:

4352 1218 3134 0 0 0

1

Некоммерче
с к о е  
акционерно
е общество 
"
Медицинск
и й  
университет
Семей"

300 100 200 0 0 0

Республика
н с к о е  
государстве
н н о е  
предприяти



2

е на праве 
хозяйственн
ого ведения 
"
Национальн
ый научный
центр особо
опасных 
инфекций 
имени  
Масгутова 
Айкимбаева
"

50 0 50 0 0 0

3

Республика
н с к о е  
государстве
н н о е  
предприяти
е на праве 
хозяйственн
ого ведения 
"
Национальн
ый центр 
общественн
о г о  
здравоохран
ения"

160 50 110 0 0 0

4

Некоммерче
с к о е  
акционерно
е общество 
"
Медицинск
и й  
университет
Караганды"

450 100 350 0 0 0

5

Коммуналь
н о е  
государстве
н н о е  
предприяти
е на праве 
хозяйственн
ого ведения 
"Высший 
медицински
й колледж" 
города 
Алматы

175 60 115 0 0 0

Товарищест
в о  с  
ограниченн



6

о й  
ответственн
остью "
Республика
н с к и й  
высший 
медицински
й колледж"

125 40 85 0 0 0

7

Государстве
н н о е  
коммунальн
о е  
предприяти
е на праве 
хозяйственн
ого ведения 
"Высший 
медицински
й колледж 
города 
Нур-Султан
"

170 40 130 0 0 0

8

Коммуналь
н о е  
государстве
н н о е  
предприяти
е  "
Карагандин
с к и й  
областной 
высший 
сестринский
колледж"

140 10 130 0 0 0

9

Коммуналь
н о е  
государстве
н н о е  
предприяти
е на праве 
хозяйственн
ого ведения 
"
Жамбылски
й высший 
медицински
й колледж

125 20 105 0 0 0

10

Государстве
н н о е  
коммунальн
ое казенное 
предприяти
е  " 130 10 120 0 0



Кокшетауск
ий высший 
медицински
й колледж"

0

11

Коммуналь
н о е  
государстве
н н о е  
предприяти
е на праве 
хозяйственн
ого ведения 
"
Кызылорди
н с к и й  
медицински
й высший 
колледж"

115 10 105 0 0 0

12

Коммуналь
н о е  
государстве
н н о е  
предприяти
е на праве 
хозяйственн
ого ведения 
"
Государстве
н н ы й  
высший 
медицински
й колледж 
имени  
Д.Калматае
ва города 
Семей"

149 20 129 0 0 0

13

Государстве
н н о е  
коммунальн
о е  
предприяти
е на праве 
хозяйственн
ого ведения 
"
Актюбинск
ий Высший 
медицински
й колледж 
имени героя
Советского 

145 20 125 0 0



Союза  
Маншук 
Маметовой"

0

14

Товарищест
в о  с  
ограниченн
о й  
ответственн
остью "
Западно-Каз
ахстанский 
Высший 
медицински
й колледж"

149 20 129 0 0 0

15

Государстве
н н о е  
коммунальн
о е  
предприяти
е на праве 
хозяйственн
ого ведения 
"
Туркестанск
ий высший 
медицински
й колледж"

115 10 105 0 0 0

16

Государстве
н н о е  
коммунальн
о е  
предприяти
е на праве 
хозяйственн
ого ведения 
"Высший 
медицински
й колледж" 
города 
Шымкент

131 10 121 0 0 0

17

Товарищест
в о  с  
ограниченн
о й  
ответственн
остью "
Казахстанск
и й  
медицински
й 
университет
ВШОЗ"

1600 688 912 0 0 0



18

Коммуналь
н о е  
государстве
н н о е  
предприяти
е на праве 
хозяйственн
ого ведения 
"
Павлодарск
и й  
медицински
й высший 
колледж 
управления 
здравоохран
е н и я  
Павлодарск
ой области" 
акимата 
Павлодарск
ой области

123 10 113 0 0 0

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» 
Министерства юстиции Республики Казахстан


